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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. september 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 617 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie 

Skovsby (S). 

 
Spørgsmål nr. 617: 

”Gør det indtryk på ministeren, at de fynske kommuner og jobcentre vurderer, at 

markedet til de små jobs på Fyn ikke er der jf. artiklen: ”Jobcentre: Det er svært at 

finde småjob” fra Fyens Stiftstidende den 14. september? Der henvises til 

http://www.fyens.dk/indland/Jobcentre-om-kontanthjaelpsloft-Svaert-at-

findesmaajob/artikel/3068321” 

 

 
Svar: 

Jeg er ikke af den opfattelse, at der findes et på forhånd defineret antal job i Dan-

mark, eller at mulighederne for at få job udelukkende defineres ud fra en statistik 

for jobannoncer på et givet tidspunkt.  

 

Dette gælder særligt ikke, når der som i dette tilfælde er tale om, at selv små job af 

få timers varighed ugentligt er tilstrækkeligt for at undgå 225-timersreglen og for at 

få ret til den boligstøtte/særlige støtte, man måtte have mistet på grund af kontant-

hjælpsloftet.  

 

Det er langt fra alle ledige stillinger, der bliver slået op på fx Jobnet. Nogle perso-

ner kan komme i beskæftigelse via uopfordrede ansøgninger, netværk osv. Andre 

kommer i job, fordi et job skabes i kontakten mellem den ledige, kommunen og en 

arbejdsgiver.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har offentliggjort tal på Jobind-

sats.dk, der viser, at der fra 2. kvartal 2015 til 1. kvartal 2016 var ca. 792.000 jo-

båbninger i Danmark.  

 

Desuden kan det konstateres, at der er virksomheder, som leder forgæves efter 

medarbejdere inden for eksempelvis rengøring samt hotel- og restaurationsbran-

chen. Der er tale om job, som også er relevante for ufaglært arbejdskraft. Endelig 

kan jeg nævne, at 44 procent af stigningen i lønmodtagerbeskæftigelsen fra årsskif-

tet og frem til august 2016 er blevet dækket med udenlandsk arbejdskraft, når der 

tages højde for sæsonudsving.  

 

Ser vi specifikt på småjob viser en ny analyse fra Danmarks Statistik, at der i første 

halvår 2016 var i alt 650.900 job med en ugentlig arbejdstid under 20 timer om 
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ugen. Heraf var der godt 142.000 job med en ugentlig arbejdstid på 5-9 timer, som 

blev varetaget af personer i aldersgruppen 18-64 år og pendlere. 

 

Det viser, at der på det danske arbejdsmarked også er et betydeligt antal job med en 

kortere arbejdstid.   

 

Det er afgørende for, at flere kontanthjælpsmodtagere kommer ind på arbejdsmar-

kedet, at der nu er skabt et økonomisk incitament til at tage et arbejde – også et ar-

bejde til den overenskomstfastsatte mindsteløn. 

 

Herefter er det vigtigt, at man som kontanthjælpsmodtagere søger aktivt og bredt, 

samt er fleksibel i forhold til fx branche og geografi. Og lige så vigtigt er det, at le-

dige kontanthjælpsmodtagere indgår i et aktivt samarbejde med deres jobcenter om 

at komme i beskæftigelse, og at jobcentrene giver den rette hjælp og støtte med 

henblik på, at borgeren kan komme tilbage på arbejdsmarkedet.  

  

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


